EDITAL N.º 01/2018 – AGIF-PROEPPI/IFPR

Chamada Pública para Entrevista de Candidatos Inscritos e Classificados  na  Seleção de

Bolsistas de Apoio ao Projeto “Programa de Apoio à Criação, Manutenção e

Consolidação de Núcleos de Inovação Tecnológica (NITs) no Estado do Paraná”

desenvolvido no IFPR

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal do

Paraná (IFPR), por meio da Agência de Inovação (AGIF), no uso de suas atribuições legais,

considerando o desenvolvimento das atividades atinentes ao Projeto decorrente do

“Programa de Apoio à Criação, Manutenção e Consolidação de Núcleos de Inovação

Tecnológica (NITs) no Estado do Paraná”, desenvolvido no IFPR, e os critérios e normas para

concessão de bolsas contidos na Chamada Pública Nº 13/2017 – Fundação Araucária, torna

pública a presente Chamada para entreevista dos cndidatos classificados na primeira etapa

da seleção de candidatos à concessão de uma bolsa de Iniciação Tecnológica e uma bolsa de

Apoio Técnico.

1. CANDIDATOS GRADUADOS CONVOCADOS E HORARIO DE ENTREVISTA

Em virtude de agenda da Comissão de Avaliação da presente Chamada, as entrevistas para

candidatos Graduados, serão realizadas no dia 17 de setembro de 2018, nas dependencias

da Pró-Reitoria de Exensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal do

Paraná.

Os candidatos convocados, em ordem alfabética, deverão se apresentar conforme horário

estipulado abaixo:

Nome Horário

Ariane Fernandes Bertonha Delezuk 14:30h

Daniele Melo de Oliveira 15:15h

Livia Priori Gonçalves 16:00h

Sonia Regina Hierro Parolin 16:45h

2. CANDIDATOS GRADUANDOS CONVOCADOS

Não houve candidatos inscritos para a modalidade Graduando.

3. Documentação Entrevista

Os candidatos selecionados para a entrevista deverão trazer cópias e originais dos

documentos comprobatórios das informações prestadas no Quadro de Pontuação (Anexo A).

Ao término da entrevista o candidato será reclassificado por ordem de desempenho, sendo

que esta abordará principalmente sua experiência em atividades tratadas no item 2.4 do

Edital de Chamada para Seleção.

Curitiba, 11 de setembro de 2018.

Tatiana Oliveira Couto Silva
Pró-Reitora substituta de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

                                                  Instituto Federal do Paraná

*Documento original encontra-se devidamente assinado na PROEPPI.